
 
 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/733/2019 

 

Smluvní strany 

1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 2. 1. 2020:  
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 

smluvních:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 
technických:  
    

 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
    
 (dále jen objednatel)  

  a 

1.2  Tomáš STRAUB s.r.o.     

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 29113  
  zastoupena: jednatelem, panem Bc. Tomášem Straubem 
   
 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí:  
 se sídlem:  Ostravská 1847, 748 01 Hlučín  

 IČ:    277 62 939           

  

(dále jen zhotovitel) 

 Smluvní strany uzavřely dne 15.7.2019 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/733/2019 (dále jen „Smlouva“), 

jejímž předmětem je provedení díla -  stavby „Zasklení  lodžií na bytovém domě čp. 814“ (dále též 

„stavba“ nebo „dílo“) dle dokumentace a položkového rozpočtu zpracovaných v 2019 (dále jen 

„projektová dokumentace“).  

Provedením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních 

prací, konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech činností 

spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu díla do užívání - montáž 

zasklení stávajících předsazených lodžií zasklívacím systémem posuvně otočným, bezrámovým, UV 

odolné těsnění na bytovém domě čp. 814 včetně úpravy zábradlí. 

Z důvodu přerušení prací v důsledku šíření onemocnění COVID-19 a dále z důvodu potřeby provedení 

nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora 

uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě jak následuje (dále jen „Dodatek č. 

1“): 

 

Změna smlouvy 

2.1    Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši + 628 150,- Kč bez DPH a 



 
 

 

méněpráce ve výši – 769 900,- Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku 
č.1. 

 Cena díla se snižuje o 141 750,- Kč bez DPH ve výši dle právních předpisů. 

2.2  Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 

stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

Cena bez DPH 4 904 700,- Kč 

„ 

a nahrazuje se tímto textem takto: 

 
„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 

stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

Cena bez DPH  4 762 950,- Kč 

 „ 

2.3   Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 6. Platební podmínky, odst. 6.1 Smlouvy tento text: 

„Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány.“ 

a nahrazuje se tímto textem: 

„Smluvní strany se dohodly, že se sjednává záloha za dílo na položku rozpočtu dodávka a montáž 

zasklení lodžií, bezrámový posuvný a otočný systém zasklení, 3,4 x 1,6 m ve výši 1 350 000,- Kč bez 

DPH. V jiných případech nelze zálohu sjednat.“ 

2.4 Zhotovitel prohlašuje, že zasklení je již umístěno v místě plnění, není však provedena jeho montáž. 

Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na zasklení umístěném v místě plnění nese zhotovitel, 

až do předání celého díla objednateli. Zhotovitel je povinen zasklení vhodným způsobem označit a 

provést veškerá opatření tak, aby nedošlo ke zranění osob z důvodu umístění zasklení v místě plnění. 

2.5 Smluvní strany prohlašují, že provádění díla je na základě požadavku objednatele od 16.3.2020 

přerušeno. Smluvní strany se dohodly, že přerušení provádění díla nemá vliv na cenu díla, celková cena 

díla se tedy nemění.   

 

Společná a závěrečná ustanovení  

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

3. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku 
č. 1, a to na dobu neurčitou. 

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

Přílohy: změnový list 



 
 

 

V Karviné dne 13.5.2020     V Hlučíně dne  13.5.2020 

za objednatele                         za zhotovitele    

 

 

 

 

  

za statutární město Karviná    za firmu Tomáš STRAUB s.r.o. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                              Bc. Tomáš Straub 

oprávněná k podpisu                                            jednatel    

 
 
příloha – změnový list 
 
 
Akce: „Zasklení lodžií na  bytovém domě čp. 
814“  
 
ZMĚNOVÝ LIST  

                                                          číslo ZL: 1  

Zhotovitel:  Tomáš STRAUB s.r.o., Ostravská 1847, 748 01 
Hlučín  

Změnový list vystavil:  Ing. Kamil Glucz  
Datum:  20.4.2020  
 
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:  
 
Předmět změny:  
 
Méně-práce a více – práce, vyplývající ze změny rozsahu prací vzniklých při provádění stavby.  
 
Popis a zdůvodnění změny:  
Po projednání možnosti osazení a umístění zasklení bylo dohodnuty tyto změny oproti projektu:  
• • zrušení bočních pomocných kotvících AL sloupku a nahrazení boční ukončovací AL. lištou  
• • snížení celkového počtu zasklení o 10 Ks, v bytech, které zasklení již měly, bude ponecháno.  
• • Původní ocelové madlo nad zábradelní zídkou bude ponecháno, pouze dojde k úpravě a nátěru.  
• • Původní sušáky v lodžiích budou odstraněny a nahrazeny novými Al s možností posunu šnůr z 
důvodu pohodlného otvírání lodžii.  
 
Viz. příloha č. 1 rozpočet měně/prací  
Viz. příloha č. 2 rozpočet více/prací  
Počet připojených listů specifikací:   Počet připojených výkresů: 0  
 
Cena méněprací bez DPH:  
-769 900 ,- Kč  

 
Cena víceprací bez DPH:  
+ 628 150 Kč  

 
Výsledná cena změny bez DPH:  

 
Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  

 
- 141 750,- Kč  
 
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.  
Podpis zmocněnce objednatele:  Podpis zmocněnce  

                                     



 
 

 

 


